[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От    29.  12.   2018 г.                                                                                        №    685

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление

от 13.07.2018г. № 366 «Об утверждении

Порядка деятельности специализированной

службы по вопросам похоронного дела на

территории Духовницкого муниципального

 образованияДуховницкого муниципального

района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  от 29.01.1996 г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», постановлением Правительства Саратовской области от 25.04.2018 года № 222-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии специализированным службам по вопросам похоронного дела в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по погребению»,  Уставом Духовницкого муниципального района,  администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление от 13.07.2018 года № 366 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области».

      1.1. В приложении № 1 пункт 2.5 дополнить текстом «за счет средств областного бюджета в случаях предусмотренных законодательством.», пункт 2.7 дополнить текстом «и региональными нормативными правовыми актами.»

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                                    В.И. Курякин